
UCHWAŁA NR XXII/124/2019
RADY GMINY STARA KORNICA

z dnia 6 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 stycznia 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust 1 pkt. 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j.  Dz. U. z 2019r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Gminy Stara Kornica uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki  przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania.

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) ustawa - ustawa z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019r. poz.1507 z późn. zm.),

2) świadczeniobiorca – osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych,

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie określone w art. 8 ust.1 ustawy,

4) dochód - dochód określony w art. 8 ust. 3 ustawy.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Starej Kornicy.

2. Zakres i okres świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest 
od sytuacji zdrowotnej, rodzinnej, mieszkaniowej i dochodowej świadczeniobiorcy, ustalonej przez pracownika 
socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.

3. Uprawnienie do przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych powinno wynikać z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności świadczeniobiorcy potwierdzonego stosownym zaświadczeniem lekarskim.

§ 3. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 0,8% minimalnego wynagrodzenia 
brutto.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 1,5% minimalnego 
wynagrodzenia brutto.

3. Koszt 1 godziny usługi będzie podlegał waloryzacji wraz ze zmianą wysokości minimalnego 
wynagrodzenia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 15943



4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starej 
Kornicy może podwyższyć koszt 1 godziny usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej 
maksymalnie o 50%.

5. Przesłankami do podwyższenia kosztu 1 godziny usługi mogą być m.in.: konieczność posiadania 
wysokich kwalifikacji przez osobę świadczącą usługi, duża odległość dojazdu osoby świadczącej usługi do 
świadczeniobiorcy, konieczność zaangażowania przez osobę świadcząca usługi własnego pojazdu, pomocy 
dydaktycznych lub innych przedmiotów.

§ 4. 1. Świadczeniobiorcy ponoszą odpłatność za usługi w zależności od posiadanego dochodu.

2. Przedziały dochodu wskazują następującą wysokość odpłatności za usługi:

Procentowy wskaźnik odpłatności od ustalonego kosztu 1 godz. usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
przypadający na osobę 
w rodzinie

Osoby
w rodzinie

Osoby samotnie gospodarujące

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
Ponad 100% - 150% 5% 3%
Ponad 150% - 200% 8% 6%
Ponad 200% - 250% 20% 15%
Ponad 250% - 300% 40% 30%
Ponad 300% - 350% 60% 50%
Ponad 350% - 400% 85% 75%
Ponad 400% 100% 100%

§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach – na wniosek – świadczeniobiorca może zostać częściowo lub 
całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat.

2. Świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia opłat w przypadku:

1) konieczności ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji  lub stosowania specjalistycznej diety,

2) konieczności świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla  więcej niż 
jednej osoby w tym samym gospodarstwie domowym,

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce zapewniającej całodzienny pobyt,

4) innych uzasadnionych przyczyn i trudnych sytuacji życiowych świadczeniobiorcy lub członków jego 
rodziny, w tym zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej.

3. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat w przypadku jednoczesnego 
występowanie więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust.2.

4. Zwolnienie przyznaje się na czas określony.

5. Zwalnia się całkowicie z odpłatności za usługi objęte Programem „Usługi opiekuńcze dla osób 
niepełnosprawnych” świadczeniobiorców, których dochód nie przekracza 350% kryterium dochodowego.

§ 6. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy.

§ 7. Należność z tytułu odpłatności za usługi świadczeniobiorca wpłaca w kasie Urzędu Gminy w Starej 
Kornicy lub na wskazany rachunek bankowy Gminy Stara Kornica do 15 dnia miesiąca następującego po 
wykonaniu usługi.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Kornica.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 15943



§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXI/133/2012 Rady Gminy Stara Kornica z dnia 16 listopada 2012 roku 
w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Zofia Szpura

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 15943


		2019-12-31T13:16:34+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




